1

证券代码：603377       证券简称：ST 东时    公告编号：临 2025-017

转债代码：113575       转债简称：东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于控股股东部分股份被轮候冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“东方时尚”或“公司”）控

股股东东方时尚投资有限公司（以下简称“东方时尚投资”）及其一致行动人徐

雄先生合计持有公司股份 167,369,600 股，占公司总股本（因公司处于可转换公

司债券转股期，数据为截至 2025 年 2 月 19 日）720,768,565 股的 23.22%。

 东方时尚投资本次新增轮候冻结 75,650,000 股，占其持股数量的

64.31%，占公司总股本的 10.50%。本次控股股东股份被轮候冻结，不会对公司

的生产经营产生重大影响。

近日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司《股权司法冻结

及司法划转通知》（2025 司冻 0219-1 号）、北京市朝阳区人民法院（以下简称：

朝阳人民法院）的《协助执行通知书》（2024）京 0105 执 53042 号），获悉公

司控股股东东方时尚投资所持公司 75,650,000 股股份被轮候冻结，具体情况如

下：

一、本次股份被轮候冻结的基本情况

单位：股

股东名称

是否

为控

股股

东

冻结/标记股

份数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结股

份是否

为限售

股

冻结起始日

冻结

到期

日

司法冻结执

行人名称

冻结

原因

东方时尚投

资有限公司
是 60,150,000 35.94% 8.35% 否 2025-02-19 -

北京市朝阳

区人民法院
注 3

东方时尚投

资有限公司
是 15,500,000 9.26% 2.15% 否 2025-02-19 -

北京市朝阳

区人民法院
注 3

2

合计 - 75,650,000 45.20% 10.50% - - - - -

注：1、因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异。

2、上表中“占其所持股份比例”的分母为东方时尚投资及其一致行动人徐雄先生合计

持有的公司股份。

3、经向控股股东了解，本次轮候冻结原因为东方时尚投资与海南阖玮琴创业投资合伙

企业（有限合伙）股权转让纠纷导致。

二、股东股份累计被司法冻结、司法标记情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结/标记股份情况如下：

股东名称
持股数量

持股比例

累计被冻

结数量

累计被标

记数量
合计占其所

持股份比例

合计占公司

总股本比例
（股） （股） （股）

东方时尚投资有

限公司
117,641,600 16.32% 31,300,000 29,850,000 51.98% 8.48%

徐雄 49,728,000 6.90% 35,500,000 14,228,000 100.00% 6.90%

合计 167,369,600 23.22% 66,800,000 44,078,000 66.25% 15.38%

注：1、因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异。

2、“累计被冻结数量”未包含轮候冻结数量。

3、东方时尚投资通过信用账户参与融资融券业务持有的 56,491,600 股未被司法标记

或司法冻结。

三、其他说明及风险提示

1、公司通过公开渠道查询获悉，公司控股股东东方时尚投资持有的公司共

计 9,000,000 股无限售流通股于 2025 年 1 月 7 日 10 时至 2025 年 1 月 8 日 10

时止（延时的除外）在北京市第二中级人民法院京东网司法拍卖网络平台上进行

公开拍卖。公司通过中国登记结算有限责任公司系统查询获悉，上述股票中的

8,000,000股无限售流通股已于 2025年 2月 10日完成过户登记手续（公告编号：

临 2024-181、临 2025-002、临 2025-012）。

公司通过公开渠道查询获悉，公司控股股东东方时尚投资持有的公司共计

14,500,000 股无限售流通股于 2025 年 1 月 17 日 10 时至 2025 年 1 月 18 日 10

时止（延时的除外）在北京市第二中级人民法院京东网司法拍卖网络平台上进行

公开拍卖。通过中国登记结算有限责任公司系统查询获悉，上述股票已于 2025

年 2 月 19 日完成股权过户登记手续（公告编号：临 2024-181、临 2025-007、

临 2025-016）。

3

公司通过公开渠道查询获悉，公司实际控制人徐雄持有的公司 26,467,531

股无限售流通股将于 2025 年 2 月 26 日 10 时至 2025 年 2 月 27 日 10 时止（延

时的除外）在石家庄市中级人民法院京东网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖；

同时，公司实际控制人徐雄持有的公司 8,782,469 股无限售流通股将于 2025 年

2 月 27 日 10 时至 2025 年 2 月 28 日 10 时止（延时的除外）在石家庄市桥西区

人民法院京东网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖；另外，公司控股股东东方时

尚投资持有的公司 1,000,000 股和公司实际控制人徐雄持有的公司 14,228,000

股，共计 15,228,000 股无限售流通股将于 2025 年 3 月 18 日 10 时至 2025 年 3

月 19 日 10 时止（延时的除外）在北京市第二中级人民法院京东网司法拍卖网

络平台上进行公开拍卖。若上述股票司法拍卖成功且后续完成过户手续，东方时

尚投资及其一致行动人徐雄先生合计持有的公司股份将减少至 116,891,600 股，

剩余股份约占公司总股本的 16.22%，公司将密切关注后续进展情况，并及时履

行信息披露义务。

2、根据控股股东东方时尚投资提供的《企业信用报告》（报告时间：2025

年 2 月 20 日）显示：东方时尚投资未结清贷款金额 47,692.15 万元，其中逾期

金额 9,307.51 万元，上述债务均涉及诉讼或仲裁情况。东方时尚投资不存在主

体和债项信用等级下调的情形。

3、根据《行政监管措施决定书》认定的事实，截至 2024 年 11 月底，公司

控股股东东方时尚投资及其关联方通过融资租赁、应收账款保理业务非经营性占

用公司资金，占用余额约为 2.20 亿元，由于公司非经营性资金占用余额达到公

司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上，且金额超过 1,000 万元，未能在 1 个

月内完成清偿，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条相关规定，因

公司存在资金占用未收回事项，公司股票于 2024 年 12 月 20 日起被叠加实施其

他风险警示。（公告编号：临 2024-178、临 2024-179、临 2024-180）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》（2024 年 4 月修订）第 9.4.1 条等相

关规定，若公司未能按照责令改正要求在 6 个月内清收 2.20 亿元被占用资金，

上海证券交易所（以下简称“上交所”）将对公司股票实施停牌，停牌后两个月

内仍未完成整改的，上交所将对公司股票交易实施退市风险警示，此后两个月内

仍未完成整改的，上交所将决定终止公司股票上市交易。（公告编号：临

2025-014）。

4

4、截至本公告披露日，公司控股股东东方时尚投资及其一致行动人徐雄先

生所持公司部分股份被司法冻结、司法标记及轮候冻结状态，不会导致公司控制

权发生变更，不会导致东方时尚投资所持本公司股份被强制过户，不会对本公司

的生产经营、控制权、股权结构、公司治理等情况产生影响，亦不会对公司持续

经营、公司治理产生重大不利影响。若后续出现强制过户风险，东方时尚投资将

采取包括但不限于提前还款、补充质押等措施应对上述风险，并及时告知本公司

履行信息披露义务。

5、公司将持续关注上述事项的进展情况，并将按照相关法律法规及规范性

文件的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会

2025 年 2 月 20 日